
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 93 328 agosto 2012

DECRETA
1. Di stabilire, per le motivazioni esposte in premessa, che il periodo vendemmiale per la campagna 
vitivinicola 2012/2013, decorre dalle ore 00,00 del 16 agosto 2012 sino alle ore 24,00 del 31 dicembre 
2012, e che le fermentazioni e le rifermentazioni sono consentite nel medesimo periodo.
2. Di stabilire altresì che le fermentazioni spontanee che avvengono al di fuori del periodo di cui al punto 
1 devono essere immediatamente comunicate a mezzo consegna diretta, lettera raccomandata, tele-
gramma, telefax o sistemi equipollenti riconosciuti, all’Ispettorato centrale della tutela della qualità e 
repressione frodi dei prodotti agroalimentari (I.C.Q.) - Ufficio di Conegliano Veneto, via Casoni, 13/b, 
31058 Susegana (TV).
3. Di dare atto che è vietata qualsiasi fermentazione e rifermentazione oltre il 31 dicembre 2012, ad 
eccezione di quelle effettuate in bottiglia o in autoclave per la preparazione dei “vini spumanti”, “vini 
frizzanti”, e “mosti parzialmente fermentati frizzanti”, nonché di quelle che si verificano spontaneamente 
nei vini imbottigliati.
4. Di consentire, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, della legge 82/2006, per i vini tradizionali e, in par-
ticolare per le DOCG “Ramandolo” e “Colli Orientali del Friuli Picolit”, la pratica delle fermentazioni e 
delle rifermentazioni fino al 31 marzo 2013, e inoltre, fatta eccezione per i vini per i quali il processo di 
vinificazione avviene in contenitori di terracotta interrati e riempiti di uva pigiata unitamente alle bucce, 
per i quali il periodo delle fermentazioni e delle rifermentazioni può avvenire entro il 31 maggio 2013.
5. Di rinviare, per quanto non previsto dal presente decreto, alle disposizioni contenute nella legge 
82/2006, ed alle normative comunitarie e nazionali di settore.
6. Di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.
Udine, 26 luglio 2012

MINIUSSI

12_32_1_DDS_SVIL RUR 1944_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 30 luglio 
2012, n. 1944
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open 
Leader per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualifica-
zione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali 
a valere sulla misura 413, azione 1 - Ricettività turistica, inter-
vento 1. Pubblicazione graduatoria domande di aiuto ed elenco 
domande non ricevibili.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 
989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 
ottobre 2011;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Open Leader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009; 
Visto il Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e 
affittacamere non professionali e relativi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL 



94 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 agosto 2012 32

Open Leader con deliberazione n. 130/09 del 22 settembre 2011 e pubblicato sul Bollettino ufficiale 
della Regione (BUR) n. 42 del 19 ottobre 2011;
Vista la deliberazione n. 136/2 del 24 luglio 2012 con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL 
approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 - 
Qualità della vita e diversificazione, azione 1- Ricettività turistica, intervento 1 - Aiuti per l’aumento e la 
riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali del precitato PSL;
Atteso che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, l’allegato elenco delle domande non ricevibili;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione del GAL Open Leader n. 136/2 del 24 luglio 2012, comprensiva degli allegati quali parti 
integranti e sostanziali;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA 
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Open Leader n. 136/2 del 24 luglio 2012, allegata al presente provvedimento, 
di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle 
domande non ricevibili a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diversificazione, azione 1- Ricetti-
vità turistica del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.
Udine, 30 luglio 2012

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 95 328 agosto 2012

OPEN LEADER S. Cons. a r.l. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 136/2 dd. 24/07/2012

Oggetto: PSL 2007-2013, misura 413, azione 1, intervento 1 “Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la 
riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali”: approvazione della graduatoria. 

L’anno 2012, il giorno 24 del mese di luglio alle ore 14.30, presso la sede della società, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Gruppo di Azione Locale “OPEN LEADER S. Cons. a r.l.” con sede in Pontebba (UD), via 
Pramollo n. 16.  
Partecipa alla riunione il dott. Gaetano Simonetti che funge da segretario verbalizzante.

Alla presenza dei consiglieri 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la versione 5 
del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 989894 del 19 settembre 
2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 ottobre 2011; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali funge da 
Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, energia e 
politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 
2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 
2011 n. 040/Pres.-, che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 7 ottobre 2008 ai fini 
dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 30/SPM, 
pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a finanziamento il PSL 2007-
2013 di questo GAL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1522 del 5 agosto 2011, 
trasmesso con nota prot. SPM/0026968/13.5 del 09/08/2011, con cui la SRA ha autorizzato la prima modifica al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1354 del 31 maggio 2012, 
trasmesso con nota prot. SPM/0020410/13.5 del 07/06/2012, con cui la SRA ha autorizzato la seconda modifica al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 130/9 del 22/09/2011 con la quale è stato approvato il bando in 
oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e 
delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo Cda n. 131/08 del 10/11/2011 con la quale è stata nominata la Commissione 
tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle domande di aiuto e di pagamento pervenute sul bando in oggetto; 

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Francesca Comello Presidente X  
Rita Nassimbeni Vice Presidente X  
Renato Filaferro Membro X  
Mauro Moroldo Membro X  
Paolo Urbani Membro  X 
Francesco Maggiolino Membro  X 
Roberto Revelant Membro X  

12_32_1_DDS_SVIL RUR 1944_2_ALL1



96 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 agosto 2012 32

VISTO il bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere 
non professionali pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 42 del 19 ottobre 2011; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) del 
regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri rappresentanti della 
società civile “ rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei 
progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 60% dei voti e che pertanto il Consiglio è atto 
a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 130/08 del 
22/09/2011; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

Numero domanda di aiuto Data domanda di aiuto Richiedente N. PROT. DATA 
94751177703 18/01/2012 Amato Maria Gabriella 107/12 25/01/2012 
94751178040 17/01/2012 Aristei Amedeo 112/12 26/01/2012 
94751180517 19/01/2012 Baietta Fosca 177/12 02/02/2012 
94751180129 18/01/2012 Bellina Sara 187/12 02/02/2012 
94751180186 18/01/2012 Buzzi Stefano 139/12 30/01/2012 
94751177489 18/01/2012 Cecon Sandro 105/12 25/01/2012 
94751181143 19/01/2012 Chiappara Giovanni 60/12 20/01/2012 
94751177562 17/01/2012 Dalla Pola Claudio 155/12 31/01/2012 
94751172266 12/01/2012 D'Avino Giovanni 13/12 13/01/2012 
94751176580 16/01/2012 D'Avino Giovanni B&B 52/12 19/01/2012 
94751181408 19/01/2012 De Cosmo Monica 219/12 08/02/2012 
94751179873 18/01/2012 Della Mea Paolo 128/12 27/01/2012 
94751178107 17/01/2012 Donadelli Sergio 154/12 31/01/2012 
94751181283 19/01/2012 Hrast Martha 140/12 30/01/2012 
94751180848 19/01/2012 Jalen Demetrio 186/12 02/02/2012 
94751176440 16/01/2012 Kravanja Lidia 137/12 27/01/2012 
94751173264 12/01/2012 Longhini Igor 35/12 16/01/2012 
94751180681 19/01/2012 Lurati Graziano Carlo 53/12 19/01/2012 
94751177786 19/01/2012 Maizinger Patrizia 125/12 26/01/2012 
94751178206 18/01/2012 Mauro Raffaella 141/12 30/01/2012 
94751178081 18/01/2012 Mischkot Elisabetta 127/12 27/01/2012 
94751180483 19/01/2012 Moretti Milena 188/12 02/02/2012 
94751177984 17/01/2012 Moroso Maria Lorena 167/12 01/02/2012 
94751177331 18/01/2012 Pinzani Manuela 71/12 23/01/2012 
94751177398 18/01/2012 Preschern Boris 166/12 01/02/2012 
94751181028 19/01/2012 Salvini Edvige 156/12 31/01/2012 

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 28/02/2012; 
CONSIDERATO che la domanda di aiuto n. 94751181408, presentata da De Cosmo Monica, non è risultata ricevibile 
ai sensi dell’art. 5, comma 2 del bando in quanto non sottoscritta dal richiedente; 
VISTA la comunicazione del 13 marzo 2012 (prot. 364/12) dei motivi ostativi alla ricevibilità della domanda ai sensi 
dell’art. 10-bis della L. 241/1990 inviata tramite raccomandata a De Cosmo Monica che non risulta ancora ritirata dal 
destinatario; 
VISTO l’allegato “elenco delle domande non ricevibili”; 
RITENUTO di approvarlo; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedimento, del 
responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le verifiche di loro competenza), i quali 
danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
CONSIDERATO che in fase istruttoria, relativamente alla domanda di aiuto presentata da Amedeo Aristei, si è 
riscontrato che, in base a quanto previsto dall’art. 4, comma 2 del bando, alla data di presentazione della domanda di 
aiuto il richiedente non risultava proprietario o comproprietario dell’immobile o titolare di un diritto reale in quanto la 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 97 328 agosto 2012

richiesta di intavolazione del diritto reale di usufrutto (atto di compravendita repertorio n. 6188, rogato dal notaio 
Giovanna Menazzi in data 8 novembre 2011 e allegato alla domanda di aiuto) non era pervenuta all’ufficio tavolare di 
Pontebba entro tale termine e di conseguenza il diritto non era iscritto nel libro fondiario; 
VISTA la nota prot. 599/12 del 24 maggio 2012 con cui sono stati comunicati al sig. Aristei Amedeo, ai sensi dell’art. 
10 bis della legge 241/1990, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza presentata; 
CONSIDERATO che con nota del 7 giugno, pervenuta a Open Leader in data 13/06/12 (Prot. n. 709/12), il richiedente 
ha trasmesso le controdeduzioni relative ai motivi ostativi, dimostrando che il dettato del bando all’art. 4 “Beneficiari” 
non è di univoca interpretazione e pare rinvii il possesso del requisito della titolarità del diritto reale “dalla data della 
decisione individuale di finanziamento”; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 135/04 del 29/06/2012 con la quale si è preso atto dell’attività istruttoria 
svolta sulle domande di aiuto pervenute e si è deliberato di comunicare ai richiedenti ai quali è stata ridotta la spesa 
ammissibile di un importo pari o superiore a 300 euro i motivi ostativi all’ammissione a contributo di tali spese; 
DATO ATTO che si è provveduto all’invio delle comunicazioni di seguito riportate relative ai tagli apportati sulla 
spesa ammissibile in fase istruttoria e che è stato indicato un termine di 10 giorni per il richiedente per far pervenire alla 
società eventuali osservazioni: 

N. PROT. DATA RICHIEDENTE DATA 
RICEVIMENTO 

802/12 04/07/2012 Baietta Fosca 09/07/2012 
797/12 03/07/2012 Bellina Sara 05/07/2012 
793/12 03/07/2012 D'Avino Giovanni 06/07/2012 
794/12 03/07/2012 D'Avino Giovanni B&B 06/07/2012 
798/12 03/07/2012 Della Mea Paolo 05/07/2012 
808/12 05/07/2012 Donadelli Sergio 09/07/2012 
801/12 04/07/2012 Hrast Martha 09/07/2012 
809/12 05/07/2012 Lurati Graziano Carlo 16/07/2012 
795/12 03/07/2012 Mischkot Elisabetta 07/07/2012 
796/12 03/07/2012 Moretti Milena 05/07/2012 
800/12 04/07/2012 Moroso Maria Lorena 09/07/2012 

DATO ATTO che il sig. Lurati Graziano Carlo e la sig.ra Moretti Milena hanno comunicato rispettivamente con note 
pervenute alla società in data 09/07/2012 (prot. n. 826/12) e in data 19/07/2012 (prot. n. 854/12) la loro accettazione dei 
tagli apportati e che i restanti richiedenti non hanno fatto pervenire alcuna osservazione; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
DATO ATTO che le risorse a bando, ammontanti a euro 741.323,13, non sono sufficienti a garantire il completo 
finanziamento delle domande ammesse; 
DATO ATTO che la domanda di aiuto presentata da Paolo Della Mea è stata ammessa a contributo per un importo di 
euro 12.000,00, ma che il contributo concedibile, nel limite delle risorse disponibili, ammonta a euro 6.779,30 con 
un’intensità contributiva del 56,49% e non del 60%, come previsto dall’art. 10, comma 1, del bando;   
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dall’art. 10, comma 6 del bando, qualora si rendessero disponibili 
ulteriori risorse finanziarie, è possibile procedere con il completamento del finanziamento della domanda presentata da 
Paolo Della Mea per i restanti euro 420,70; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande parzialmente ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 giorni dalla 
data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con 
decisione individuale di concessione; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini 
della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

All’unanimità dei voti
DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare i motivi ostativi alla ricevibilità della domanda n. 94751181408 presentata da De Cosmo Monica e di 

confermare pertanto il rigetto della stessa; 
4. di accogliere le controdeduzioni di Amedeo Aristei ai motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza presentata, 

pervenute in data 13/06/2012; 



98 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 agosto 2012 32

5. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento generale di 
attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a valere sulla Misura 413, 
Azione 1 “Ricettività turistica”, Intervento 1 “Aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e 
affittacamere non professionali”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

6. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento generale di 
attuazione del PSR, l’allegato “elenco delle domande non ricevibili” a valere sulla Misura 413, Azione 1 
“Ricettività turistica”, Intervento 1 “Aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere 
non professionali”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub B); 

7. di ammettere a finanziamento le 25 domande di aiuto collocatesi in graduatoria per una spesa ammissibile totale 
pari a euro 1.236.239,71, di cui euro 741.323,13 a titolo di contributo;  

8. di dare mandato al Presidente di procedere, qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse finanziarie, al 
finanziamento della domanda presentata da Paolo Della Mea anche per la parte al momento non coperta per 
carenze di risorse; 

9. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente atto, alla 
comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione; 

10. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini 
della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Pontebba, 24 luglio 2012 

f.to IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE f.to IL PRESIDENTE 
dott. Gaetano Simonetti dott.ssa Francesca Comello 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 99 328 agosto 2012

 
   

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

11
, A

zi
on

e 
1 

“R
ic

et
tiv

ità
 tu

ri
st

ic
a”

 - 
In

te
rv

en
to

 1
 

B
an

do
 p

er
 la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
i a

iu
ti 

pe
r 

l’a
um

en
to

 e
 la

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
ei

 p
os

ti 
le

tt
o 

in
 B

&
B

 e
 a

ff
itt

ac
am

er
e 

no
n 

pr
of

es
si

on
al

i 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
pp

ro
va

ta
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n 

13
6/

2 
de

l 2
4 

lu
gl

io
 2

01
2 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

C
om

un
e 

C
os

to
 

pr
ev

is
to

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 
M

ot
iv

az
io

ni
 p

er
 le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tt

o 

1 
94

75
11

77
33

1
18

/0
1/

20
12

 
Pi

nz
an

i M
an

ue
la

 
V

en
zo

ne
 

74
.8

38
,5

9
74

.8
38

,5
9

44
.9

03
,1

5
38

 
-

2 
94

75
11

72
26

6
12

/0
1/

20
12

 
D

'A
vi

no
 G

io
va

nn
i 

M
og

gi
o 

U
di

ne
se

 
75

.0
00

,0
0

68
.1

95
,4

0
40

.9
17

,2
4

35
 

Pe
r l

e 
vo

ci
 4

 e
 1

3 
de

l C
M

E 
rid

ef
in

ite
 

le
 q

ua
nt

ità
 su

lla
 b

as
e 

de
l p

ro
ge

tto
, 

pe
r l

e 
vo

ci
 1

1,
 1

2,
 1

8 
e 

19
 d

el
 C

M
E 

rid
ef

in
ite

 le
 q

ua
nt

ità
 su

lla
 b

as
e 

de
l 

pr
oq

uo
ta

, v
oc

e 
14

.3
5 

de
l C

M
E 

no
n 

am
m

is
si

bi
le

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt.

 7
, c

.1
, 

le
tt.

 b
) d

el
 b

an
do

  

3 
94

75
11

80
51

7
19

/0
1/

20
12

 
B

ai
et

ta
 F

os
ca

 
Po

nt
eb

ba
 

75
.0

00
,0

0
72

.0
42

,7
1

43
.2

25
,6

3
32

 

Pe
r v

oc
e 

42
.3

.V
V

6.
01

.A
 d

el
 C

M
E 

rid
uz

io
ne

 d
el

la
 q

ua
nt

ità
 in

 b
as

e 
al

 
pr

og
et

to
, p

er
 v

oc
i 9

9.
3.

A
H

2.
14

.A
 e

 
99

.3
.A

H
2.

14
.B

 d
el

 C
M

E 
rid

ef
in

iz
io

ne
 d

el
la

 q
ua

nt
ità

 in
 b

as
e 

al
 

pr
o 

qu
ot

a,
 a

rr
ot

on
da

m
en

ti 

4 
94

75
11

81
02

8
19

/0
1/

20
12

 
Sa

lv
in

i E
dv

ig
e 

Ta
rv

is
io

 
75

.0
00

,0
0

74
.9

90
,5

7
44

.9
94

,3
4

32
 

C
or

re
zi

on
e 

vo
ce

 4
 d

el
 C

M
E 

pe
r 

co
nf

or
m

ità
 a

l P
re

zz
ar

io
 re

gi
on

al
e 

 

12
_3

2_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

19
44

_3
_A

LL
2



100 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 agosto 2012 32

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

C
om

un
e 

C
os

to
 

pr
ev

is
to

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 
M

ot
iv

az
io

ni
 p

er
 le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tt

o 

5 
94

75
11

77
70

3
18

/0
1/

20
12

 
A

m
at

o 
M

ar
ia

 G
ab

rie
lla

 
Ta

rv
is

io
 

59
.9

85
,0

0
59

.9
82

,8
0

35
.9

89
,6

8
31

 
C

or
re

zi
on

e 
vo

ce
 6

4.
6.

O
H

5.
92

.A
 d

el
 

C
M

E 
pe

r c
on

fo
rm

ità
 a

l P
re

zz
ar

io
 

re
gi

on
al

e 

6 
94

75
11

80
48

3
19

/0
1/

20
12

 
M

or
et

ti 
M

ile
na

 
M

og
gi

o 
U

di
ne

se
 

74
.7

23
,3

8
66

.3
96

,0
5

39
.8

37
,6

3
30

 

Pe
r l

e 
vo

ci
 4

, 9
, 1

0 
e 

12
 d

el
 C

M
E 

rid
ef

in
ite

 le
 q

ua
nt

ità
 su

lla
 b

as
e 

de
l 

pr
og

et
to

 e
 n

on
 a

m
m

es
se

 p
er

 g
li 

ar
re

di
 sp

es
e 

di
 m

on
ta

gg
io

/s
er

vi
zi

 
ex

tra
7 

94
75

11
78

04
0

17
/0

1/
20

12
 

A
ris

te
i A

m
ed

eo
 

Ta
rv

is
io

 
52

.0
27

,6
5

52
.0

27
,6

5
31

.2
16

,5
9

30
 

-

8 
94

75
11

78
08

1
18

/0
1/

20
12

 
M

is
ch

ko
t E

lis
ab

et
ta

 
M

al
bo

rg
he

tto
 - 

V
al

br
un

a 
74

.9
36

,3
8

74
.3

59
,3

8
44

.6
15

,6
3

30
 

Pe
r l

e 
vo

ci
 1

5 
e 

17
 d

el
 C

M
E 

rid
ef

in
ite

 le
 q

ua
nt

ità
 su

lla
 b

as
e 

de
l 

pr
og

et
to

 

9 
94

75
11

77
78

6
19

/0
1/

20
12

 
M

ai
zi

ng
er

 P
at

riz
ia

 
Ta

rv
is

io
 

22
.4

98
,3

4
22

.4
98

,0
3

13
.4

98
,8

2
29

 
Pe

r v
oc

e 
13

.1
.E

Q
4.

01
 d

el
 C

M
E 

co
rr

ez
io

ne
 e

rr
or

e 
di

 c
al

co
lo

 

10
 

94
75

11
80

12
9

18
/0

1/
20

12
 

B
el

lin
a 

Sa
ra

 
G

em
on

a 
de

l 
Fr

iu
li 

63
.3

08
,3

2
62

.7
81

,4
5

37
.6

68
,8

7
27

 

Pe
r v

oc
e 

42
.3

.V
V

6.
08

.A
 d

el
 C

M
E 

e 
pe

r p
re

ve
nt

iv
i i

m
pi

an
ti 

te
cn

ol
og

ic
i, 

ric
on

du
zi

on
e 

de
i p

re
zz

i a
l p

re
zz

ar
io

 
re

gi
on

al
e 

e 
rid

uz
io

ne
 q

ua
nt

ità
 d

al
la

 
vo

ce
 5

 a
) d

el
 p

re
ve

nt
iv

o 
im

pi
an

to
 

id
ric

o 
sa

ni
ta

rio
 in

 q
ua

nt
o 

gi
à 

co
m

pr
es

a 
ne

lla
 v

oc
e 

ar
re

di
  

11
 

94
75

11
77

56
2

17
/0

1/
20

12
 

D
al

la
 P

ol
a 

C
la

ud
io

 
M

al
bo

rg
he

tto
 - 

V
al

br
un

a 
66

.4
45

,1
0

66
.4

45
,1

0
39

.8
67

,0
6

27
 

- 

12
 

94
75

11
80

84
8

19
/0

1/
20

12
 

Ja
le

n 
D

em
et

rio
 

Ta
rv

is
io

 
59

.8
50

,0
0

59
.8

49
,0

0
35

.9
09

,4
0

27
 

C
or

re
zi

on
e 

er
ro

re
 d

i c
al

co
lo

 in
 

pr
ev

en
tiv

o 
ar

re
di

 

13
 

94
75

11
77

39
8

18
/0

1/
20

12
 

Pr
es

ch
er

n 
B

or
is

 
M

al
bo

rg
he

tto
 - 

V
al

br
un

a 
44

.9
17

,0
5

44
.9

17
,0

5
26

.9
50

,2
3

27
 

- 

14
 

94
75

11
81

14
3

19
/0

1/
20

12
 

C
hi

ap
pa

ra
 G

io
va

nn
i 

M
al

bo
rg

he
tto

 - 
V

al
br

un
a 

75
.0

00
,0

0
74

.9
89

,8
6

44
.9

93
,9

2
27

 
Pe

r v
oc

e 
45

 d
el

 C
M

E 
ric

on
du

zi
on

e 
de

l p
re

zz
o 

al
 p

re
zz

ar
io

 re
gi

on
al

e 
 

15
 

94
75

11
78

20
6

18
/0

1/
20

12
 

M
au

ro
 R

af
fa

el
la

 
Ta

rv
is

io
 

43
.8

31
,5

9
43

.8
31

,5
9

26
.2

98
,9

5
26

 
- 

16
 

94
75

11
77

98
4

17
/0

1/
20

12
 

M
or

os
o 

M
ar

ia
 L

or
en

a 
Po

nt
eb

ba
 

75
.0

00
,0

0
57

.3
24

,7
7

34
.3

94
,8

6
26

 

Pe
r l

e 
vo

ci
 1

, 5
, 1

2,
 1

6 
e 

17
  d

el
 

C
M

E 
rid

ef
in

ita
 la

 q
ua

nt
ità

 su
lla

 b
as

e 
de

l p
ro

ge
tto

 e
/o

 d
el

 p
ro

 q
uo

ta
; p

er
 le

 
vo

ci
  9

, 1
0,

 1
1,

 1
3 

e 
14

 ri
co

nd
uz

io
ne

 
de

l p
re

zz
o 

al
 p

re
zz

ar
io

 re
gi

on
al

e;
 p

er
 

le
 v

oc
i 2

, 3
, 1

5,
 1

8 
e 

19
 ri

du
zi

on
e 

de
lla

 q
ua

nt
ità

 su
lla

 b
as

e 
de

l p
ro

ge
tto

 
e/

o 
de

l p
ro

 q
uo

ta
 e

 ri
co

nd
uz

io
ne

 d
el

 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ar
io

 re
gi

on
al

e 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 101 328 agosto 2012

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

C
om

un
e 

C
os

to
 

pr
ev

is
to

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 
M

ot
iv

az
io

ni
 p

er
 le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tt

o 

17
 

94
75

11
76

58
0

16
/0

1/
20

12
 

D
'A

vi
no

 G
io

va
nn

i B
&

B
M

og
gi

o 
U

di
ne

se
 

15
.0

00
,0

0
13

.0
67

,2
6

7.
84

0,
36

25
 

Pe
r l

e 
vo

ci
 1

, 2
, 3

.b
, 9

 e
 1

0 
de

l C
M

E 
rid

ef
in

ite
 le

 q
ua

nt
ità

 su
lla

 b
as

e 
de

l 
pr

o-
qu

ot
a,

 p
er

 la
 v

oc
e 

7 
de

l C
M

E 
rid

ef
in

ite
 le

 q
ua

nt
ità

 su
lla

 b
as

e 
de

l 
pr

og
et

to
, v

oc
e 

13
.3

5 
de

l C
M

E 
no

n 
am

m
is

si
bi

le
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt.
 7

, c
.1

, 
le

tt.
 b

) d
el

 b
an

do
 

18
 

94
75

11
73

26
4

12
/0

1/
20

12
 

Lo
ng

hi
ni

 Ig
or

 
M

al
bo

rg
he

tto
 - 

V
al

br
un

a 
40

.5
26

,0
0

40
.5

25
,6

7
24

.3
15

,4
0

25
 

N
on

 a
m

m
es

so
 a

rr
ot

on
da

m
en

to
 

im
po

rto
  

19
 

94
75

11
80

18
6

18
/0

1/
20

12
 

B
uz

zi
 S

te
fa

no
 

Po
nt

eb
ba

 
45

.0
00

,0
0

44
.9

97
,7

0
26

.9
98

,6
2

24
 

Pe
r v

oc
e 

3 
de

l C
M

E 
de

ll'
im

pi
an

to
 

el
et

tri
co

 ri
co

nd
uz

io
ne

 d
el

 p
re

zz
o 

al
 

pr
ez

za
rio

 re
gi

on
al

e 
 

20
 

94
75

11
78

10
7

17
/0

1/
20

12
 

D
on

ad
el

li 
Se

rg
io

 
C

hi
us

af
or

te
 

45
.0

00
,0

0
37

.5
00

,0
0

22
.5

00
,0

0
23

 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l c
os

to
 to

ta
le

 d
i 

pr
og

et
to

 a
ll'

im
po

rto
 m

as
si

m
o 

am
m

is
si

bi
le

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt.

 6
 d

el
 

ba
nd

o 

21
 

94
75

11
76

44
0

16
/0

1/
20

12
 

K
ra

va
nj

a 
Li

di
a 

Ta
rv

is
io

 
21

.8
93

,8
1

21
.8

53
,3

7
13

.1
12

,0
2

22
 

N
on

 a
m

m
es

si
 b

en
i c

on
si

de
ra

ti 
di

 
fa

ci
le

 c
on

su
m

o 
 

22
 

94
75

11
77

48
9

18
/0

1/
20

12
 

C
ec

on
 S

an
dr

o 
Ta

rv
is

io
 

26
.8

72
,8

9
26

.8
72

,8
9

16
.1

23
,7

3
21

 
- 

23
 

94
75

11
80

68
1

19
/0

1/
20

12
 

Lu
ra

ti 
G

ra
zi

an
o 

C
ar

lo
 

R
es

ia
 

44
.9

99
,7

5
42

.4
78

,8
3

25
.4

87
,3

0
21

 

Pe
r l

e 
vo

ci
 4

, 6
, 1

2,
 2

0,
 2

1,
 3

0 
e 

46
 

de
l C

M
E 

rid
ef

in
ite

 le
 q

ua
nt

ità
 su

lla
 

ba
se

 d
el

 p
ro

qu
ot

a 
e 

pe
r v

oc
e 

7 
no

n 
am

m
es

sa
 sp

es
a 

no
n 

rif
er

ita
 a

d 
at

tiv
ità

 ri
ce

tti
va

 

24
 

94
75

11
81

28
3

19
/0

1/
20

12
 

H
ra

st
 M

ar
th

a 
M

on
te

na
rs

 
22

.5
00

,0
0

21
.4

73
,9

9
12

.8
84

,3
9

20
 

Pe
r v

oc
i 5

 e
 6

 d
el

 C
M

E 
 ri

de
fin

ite
 le

 
qu

an
tit

à 
su

lla
 b

as
e 

de
l p

ro
qu

ot
a 

e 
co

rr
et

ti 
er

ro
ri 

di
 c

al
co

lo
 v

oc
i 1

3,
 1

4 
e 

16
 d

el
 C

M
E 

25
 

94
75

11
79

87
3

18
/0

1/
20

12
 

D
el

la
 M

ea
 P

ao
lo

 
C

hi
us

af
or

te
 

12
.3

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

6.
77

9,
30

15
 

N
on

 a
m

m
es

so
 c

os
to

 p
er

 a
rr

ed
o 

rif
er

ito
 a

l q
ui

nt
o 

po
st

o 
le

tto
 p

re
vi

st
o 

da
l p

ro
ge

tto
, m

a 
no

n 
ric

on
os

ci
ut

o 
- 

D
O

M
A

N
D

A
 P

A
R

ZI
A

LM
EN

TE
 

FI
N

A
N

ZI
A

TA
 (n

el
 li

m
ite

 d
el

le
 

ris
or

se
 d

is
po

ni
bi

li)
 

  
  

  
  

  
1.

28
6.

45
3,

85
1.

23
6.

23
9,

71
74

1.
32

3,
13

  
  

* 
C

M
E:

 c
om

pu
to

 m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o 
 

 
 

 
 

 
 

Po
nt

eb
ba

, 2
4 

lu
gl

io
 2

01
2 

f.t
o 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

do
tt.

ss
a 

Fr
an

ce
sc

a 
C

om
el

lo
 



102 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 agosto 2012 32

 
   

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

11
, A

zi
on

e 
1 

“R
ic

et
tiv

ità
 tu

ri
st

ic
a”

 - 
In

te
rv

en
to

 1
 

B
an

do
 p

er
 la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
i a

iu
ti 

pe
r 

l’a
um

en
to

 e
 la

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
ei

 p
os

ti 
le

tt
o 

in
 B

&
B

 e
 a

ff
itt

ac
am

er
e 

no
n 

pr
of

es
si

on
al

i 

E
LE

N
C

O
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 N
O

N
 R

IC
E

V
IB

IL
I 

A
pp

ro
va

to
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n.

 1
36

/2
 d

el
 2

4 
lu

gl
io

 2
01

2 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 
di

 a
iu

to
 

D
at

a 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

C
om

un
e 

M
ot

iv
az

io
ne

 d
el

la
 n

on
 r

ic
ev

ib
ili

tà
 d

el
la

 d
om

an
da

 

94
75

11
81

40
8 

19
/0

1/
20

12
 

D
e 

C
os

m
o 

M
on

ic
a 

Ta
rv

is
io

 
M

an
ca

ta
 so

tto
sc

riz
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 (a
rt.

 5
, c

om
m

a 
2 

de
l b

an
do

) 

Po
nt

eb
ba

, 2
4 

lu
gl

io
 2

01
2 

f.t
o 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

do
tt.

ss
a 

Fr
an

ce
sc

a 
C

om
el

lo
 

12
_3

2_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

19
44

_4
_A

LL
3


	Decreto del Presidente della Regione 25 luglio 2012, n. 0154/Pres.
	Attribuzione incarichi agli Assessori e preposizione alle Direzioni centrali.

	Decreto del Presidente della Regione 26 luglio 2012, n. 0155/Pres.
	Comitato consultivo in materia di interventi per i Centri di aggregazione giovanile (art. 16 LR 12/2007 - art. 5 Regolamento DPReg. 036/Pres. dd. 12.2.2008). Sostituzione e ricognizione componenti.

	Decreto dell’Assessore regionale alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Commissario delegato 27 aprile 2012, n. 170
	“Interventi di messa in sicurezza sull’asse SR 252 e sull’asse SR 354”. Assoggettamento alla competenza del Commissario delegato ex art. 1, comma 1, lett. c) Opcm 3702/08 e s.m.i.

	Decreto dell’Assessore regionale alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Commissario delegato 15 maggio 2012, n. 172
	“Interventi di messa in sicurezza sull’asse SR 252”. Assoggettamento alla competenza del Commissario delegato ex art. 1, comma 1, lett. c) Opcm 3702/08 e s.m.i.

	Decreto dell’Assessore regionale alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Commissario delegato 27 giugno 2012, n. 180
	Approvazione del progetto esecutivo dell’intervento sull’asse SS 14 “della Venezia Giulia”denominato “Lavori di realizzazione di una intersezione a rotatoria al km 89+500 in Comune di Palazzolo dello Stella”.

	Decreto dell’Assessore regionale alle infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Commissario delegato 27 giugno 2012, n. 181
	Approvazione del progetto esecutivo dell’intervento sull’asse SS 14 “della Venezia Giulia” denominato “Lavori di realizzazione di una intersezione a rotatoria al Km 98+700 in Comune di S. Giorgio di Nogaro”.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 26 luglio 2012, n. 1123/PROD/SAGACI
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e occupazione”. Attività 1.2.c) “Sostegno alle PMI per l’adozione, l’utilizzazione e il potenziamento delle tecnologie dell’informazione e comunicazione”. Bando per iniziative rivolte a sostenere l’u

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 6 luglio 2012, n. 3445/LAVFOR.FP/2012
	Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, articolo 11, comma 7, e accordo Stato-Regioni del 20 novembre 2008 - Formazione finalizzata alla diffusione della cultura della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. Approvazione prototipi di carattere formativ

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 13 luglio 2012, n. 3555/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 1 - Trasporto allievi partecipanti ai percorsi triennali

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 18 luglio 2012, n. 3679/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011 - Programma specifico n. 14 - Formazione continua per lavoratori delle imprese. A

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 24 luglio 2012, n. 3813/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale. Programma 

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 24 luglio 2012, n. 3821/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011 - Programma specifico n. 16 - Mobilità transnazionale e interregionale dei lavora

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 25 luglio 2012, n. 3852/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo. POR 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011. Programma specifico n. 31 - Formazione a favore di soggetti svantaggiati. Modificazioni.

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 27 luglio 2012, n. 3908 /LAVFOR.LAV/2012
	DPReg. 075/Pres. del 27 marzo 2012, articolo 7, comma 1. Concessione di contributi a favore di Amministrazioni pubbliche che promuovono prestazioni di attività socialmente utili. Assegnazione ulteriori risorse.

	Decreto del Direttore dell’Area risorse umane 24 luglio 2012, n. 629/ARU
	Graduatoria regionale per la copertura degli ambiti territoriali carenti di medici di medicina generale per l’assistenza primaria - Pubblicazione per l’anno 2011.

	Decreto del Direttore dell’Area risorse umane 30 luglio 2012, n. 641/ARU
	Copertura degli incarichi vacanti di medici di medicina generale per la continuità assistenziale. Prima pubblicazione per l’anno 2012.

	Decreto del Direttore sostituto del Servizio produzioni agricole 20 luglio 2012, n. 1903
	Deliberazione della Giunta regionale n. 1111/2012. Attuazione delle disposizioni del decreto del Presidente della Regione n. 197/2011 concernenti i criteri di priorità nell’iscrizione dei vigneti realizzati con varietà Glera allo schedario viticolo ai fin

	Decreto del Direttore sostituto del Servizio produzioni agricole 26 luglio 2012, n. 1920
	Determinazione periodo vendemmiale e delle fermentazioni per la campagna vitivinicola 2012/2013. 

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 30 luglio 2012, n. 1944
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in B&B e affittacamere non professionali a vale

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1324
	Approvazione esiti procedura di selezione mediante avviamento numerico di 2 unità di personale di categoria A, profilo professionale operatore, posizione economica 1, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, riservata ai lavoratori disabili iscritti,

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1325
	Assunzione con contratto di lavoro giornalistico, ai sensi dell’art. 42, LR 53/1981, a tempo determinato, per la durata di due anni, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, nella categoria C - personale contratto giornalistico (redattore ordinario

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1327
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo Competitività regionale e occupazione, attività 5.1.b) “Valorizzazione delle fonti energetiche rinnovabili”. Assegnazione ulteriori risorse al bando approvato con DGR 1424/2011.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1329
	DLgs. 42/2004 , art. 146, comma 6 e art. 159, comma 1: conferma della delega per l’esercizio della funzione autorizzatoria in materia di paesaggio al Comune di Aviano (PN).

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1330
	DLgs. 152/2006; LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante la realizzazione dell’impianto idroelettrico Ialna in Comune di Prato Carnico. (VIA429). Proponente: Agostinis Vetro Srl.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1333
	DLgs. 152/2006; LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di non compatibilità ambientale del progetto riguardante l’utilizzazione idroelettrica dell’impianto San Leopoldo in Comune di Pontebba (VIA431). Proponente: Idroelettrica Fella Srl.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1334
	DLgs. 152/2006; LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante l’intervento di manutenzione di un tratto del torrente Colvera in Comune di Vivaro, mediante regimazione idraulica finalizzata alla diminuzione del ri

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1335
	Riduzione del canone demaniale relativo all’estrazione di materiali litoidi a seguito di esigenze di ripristino dell’officiosità di corsi d’acqua nell’area montana della Regione.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1339. (Estratto)
	Comune di Ruda: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 6 del 18.04.2012, di approvazione della variante n. 23 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1340. (Estratto)
	Comune di Campoformido: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 2 del 03.04.2012, di approvazione della variante n. 68 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1342. (Estratto)
	Comune di Cavasso Nuovo: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 20 del 25.05.2012, di approvazione della variante n. 10 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1353
	Programma regionale di finanziamento in materia di politiche di sicurezza per l’anno 2012 previsto dall’art. 4 , comma 1, della LR 9/2009 (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e ordinamento della polizia locale). Approvazione definitiva.

	Deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012, n. 1366
	Fondo sociale europeo 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012. Modifiche e integrazioni.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 
	Accordo fra la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna e la Regione del Veneto - Assessorato alla programmazione per la salvaguardia ambientale, per la progettazione degli interventi di mes

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio geologico
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda del sig. Cicuttin Giovanni per ottenere la concessione del diritto di derivare 7,5 litri/s d’acqua a uso igienico e assimilati da falda sotterranea in Comune di Marano La

	Direzione centrale ambiente energie e politiche per la montagna - Servizio geologico - Ufficio per le attività minerarie e le risorse geotermiche
	RD 1433/1927 DPR 382/1994. Istanza di permesso di ricerca per lo sfruttamento di acque minerali e termali da denominarsi “rio dello Solfo”.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimenti di concessione di derivazione d’acqua ditte varie.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimento di concessione di derivazione d’acqua per uso irriguo al Consorzio di Bonifica Cellina Meduna.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3 luglio 2002, n. 16 - Domande delle ditte Cordenos Stefano (IPD/3173), Officina Meccanica di Morassutti Gino & C. Snc (IPD/3245) e Trevisan Ermenegildo (IPD/3251) per ottenere la concessione a sanatoria/conces

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua uso idroelettrico. Impianto idroelettrico Bartolo, in Comune di Tarvisio.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 2, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua uso idroelettrico. Impianto idroelettrico Saisera Alto, in Comune di Tarvisio.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua uso idroelettrico. Impianto idroelettrico Saisera Basso, in Comune di Tarvisio.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua uso idroelettrico Impianto idroelettrico Slizza, in Comune di Tarvisio.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua. Preschern Michele Carlo.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	Comune di Udine. Avviso di adozione della variante n. 196 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	Comune di Varmo. Avviso di adozione della variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio cooperazione.
	Iscrizione di una società cooperativa all’Albo regionale delle cooperative sociali con decreto del 20 luglio 2012. 

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio cooperazione.
	Cancellazione di una società cooperativa dall’Albo regionale delle cooperative sociali con decreto del 23 luglio 2012. 

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Direzione centrale cultura, sport, relazioni internazionali e comunitarie - Servizio gestione fondi comunitari - Trieste
	Avviso di aggiudicazione di appalto di servizi CIG n. 4163917CFF.

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso per l’assegnazione di 1 borsa di dottorato cofinanziata dal Fondo sociale europeo per la realizzazione di attività di ricerca, rivolte a laureati disoccupati, residenti o domiciliati sul territorio della Regione Friuli Venezia Giulia i quali intend

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso per l’assegnazione di 3 borse di dottorato cofinanziate dal Fondo sociale europeo per la realizzazione di attività di ricerca, rivolte a laureati disoccupati, residenti o domiciliati sul territorio della Regione Friuli Venezia Giulia, i quali inten

	Associazione Intercomunale “Alta Carnia” - Servizio Associato Urbanistica e Gestione del Territorio - Comune di Paularo (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 al Piano per insediamenti produttivi in località Aones.

	Associazione Intercomunale “Alta Carnia” - Servizio Associato Urbanistica e Gestione del Territorio - Comune di Paularo (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 13 al PRGC del Comune di Paularo.

	Associazione Intercomunale “Alta Carnia” - Servizio Associato Urbanistica e Gestione del Territorio - Comune di Paularo (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano attuativo zona artigianale D2 in località Trottola.

	Associazione Intercomunale dal Meduna al Tagliamento- Meduno-Pinzano al Tagliamento-Sequals-Spilimbergo - Ufficio comune espropri - Comune di Sequals (PN)
	Adeguamento dei marciapiedi lungo le strade comunali con realizzazione di un parcheggio pubblico - Via Ellero sud. Deposito indennità provvisorie di esproprio.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 5 “Bassa Friulana” - Palmanova (UD)
	Bilancio dell’esercizio 2011.

	Comune di Cordovado (PN)
	Avviso di modifica dello Statuto comunale.

	Comune di Gorizia
	Lavori di costruzione della strada di collegamento del Ponte VIII agosto con la variante SS 56, di sistemazione degli ingressi in città e del nuovo collegamento della via Trieste con la via Terza Armata - III Lotto.

	Comune di Grado (GO)
	Riclassificazione stabilimento balneare Airone.

	Comune di Mortegliano (UD)
	Avviso di adozione PAC di iniziativa privata denominato “Braide”.

	Comune di Mortegliano (UD)
	Avviso di adozione PAC di iniziativa privata proposto da trattoria “Da Nando”.

	Comune di Muggia (TS)
	Avviso di adozione e deposito della variante al PRPC di iniziativa privata denominato “Montedoro Freetime” in zona H-commerciale e variante non sostanziale n. 29 al PRGC del Comune di Muggia.

	Comune di Muggia (TS)
	Avviso di adozione del PAC di iniziativa privata sulle p.c.n. 771/1, 771/11 e 771/12 del CC di Muggia.

	Comune di Palmanova (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 58 al PRGC.

	Comune di Paluzza (UD)
	Legge regionale 2/2002. Riclassificazione struttura ricettiva alberghiera denominata “Italia” ai sensi del DPReg. n. 082/Pres. del 29.04.2010 e DPReg. n. 038/Pres. del 03.02.2012. Determinazione del Responsabile dell’Ufficio comune per lo sviluppo economi

	Comune di Pordenone
	Determinazione n. 2012/0503/59, n. cron. 1984 del 20/07/2012 (Estratto). Opera n. 21.08 scuola materna di Villanova. Intervento di ripristino e manutenzione straordinaria del reticolo idrografico compreso tra via G. Deledda ed il rilevato autostradale del

	Comune di Pozzuolo del Friuli (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 47 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Pozzuolo del Friuli (UD)
	Avviso adozione PAC di iniziativa privata zona H2 Area “Futura”. Società Irca Spa e Società Immobiliare Nordest Spa.

	Comune di Ronchi dei Legionari (GO)
	Avviso di approvazione del Piano attuativo comunale (PAC) di iniziativa privata dell’ambito di urbanizzazione B3 n. 279, in variante generale “T” n. 9 “Albergo Furlan” di via Mazzini. Esclusione del PAC dalla procedura di Valutazione ambientale strategica

	Comune di Ronchis (UD)
	Estratto della deliberazione consiliare n. 19 del 17.07.2012, di approvazione della variante n. 27 al vigente PRGC ai sensi dell’art. 63 bis della LR 23.02.2007, n. 5 e s.m. ed i. e dell’art. 17 del DPReg. n. 086/Pres. del 20.03.2008 e s. m. ed i.

	Comune di Roveredo in Piano (PN)
	Avviso di approvazione del Progetto preliminare n. 735 del 22.06.2009 del Consorzio di Bonifica Cellina Meduna e contestuale adozione della variante n. 25 al PRGC ai sensi dell’art. 63, c. 5, LR n. 5/2007 e s.m.i.

	Comune di Roveredo in Piano (PN)
	Avviso di approvazione del PRPC di iniziativa privata denominato “Lottizzazione Sant’Antonio da Padova” ai sensi dell’art. 25, c. 1, LR n. 5/2007 e successive modifiche.

	Comune di Sacile (PN)
	Classificazione struttura ricettiva alberghiera “Due Fiumi” quinquennio 2012/2017.

	Comune di Sutrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 23 al PRGC relativa alla “Realizzazione sistema di raccolta, trasporto e trattamento acque reflue degli insediamenti turistico-ricettivi sul monte Zoncolan”.

	Comune di Trasaghis (UD) - Associazione Intercomunale del Gemonese - Gestione associata dell’Ufficio Espropri
	Espropriazione degli immobili interessati dagli “Interventi per la messa in sicurezza degli insediamenti in sponda occidentale del Lago dei Tre Comuni - 3° lotto” - Ordine di deposito delle indennità provvisorie ex art. 26 DPR 327/01. Prot. n. 4020.

	Comune di Trieste (TS)
	Avviso di pubblicazione dell’adozione del Piano generale del traffico urbano e del relativo Rapporto ambientale.

	Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Tolmezzo - Co.s.in.t - Tolmezzo (UD)
	Avviso di deposito per verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del “Progetto per la realizzazione di due centraline idroelettriche mediante derivazione delle acque del torrente Leale in Comune di Trasaghis” - Alesso 1 e Alesso 2.

	Ente tutela pesca del Friuli Venezia Giulia - Udine
	Decreto 30 luglio 2012, n. 416. Articolo 1b del calendario di pesca 2012. Cattura del gambero rosso della Louisiana (Procambarus clarkii).

	Provincia di Pordenone 
	Deliberazione della Giunta provinciale n. 56 del 23 marzo 2012. Società Darsa Srl di Pordenone. Approvazione del progetto di variante sostanziale dell’impianto di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi, sito in via Segaluzza n. 30/A a Pordenone. 

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli” - Udine
	Bando di concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto di operatore tecnico specializzato - cuoco cat. B) livello economico super.

	Direzione centrale finanze, patrimonio e programmazione - Servizio statistica e affari generali - Trieste
	Si comunica per estratto il Decreto del Direttore del Servizio statistica e affari generali n. FIN/1542/STAT del 23 luglio 2012.


